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Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.

Előfizetési feltételek: Egész évre 6 
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szám ára 15 krajczár. Előfizetni 
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garmond sora 20 kr. - Nagyobb és többszöri hirdetések
jutányosan eszközöltetnek. - Bel. és külföldi hírlapok számára
hirdetményeket elfogad Háy Károly hirdetmény-közvetítő

irodája Budapesten, Nagykereszt-utcza, 8. szám.

A lap szellemi részére s a nyílttérre vonatkozó minden
közlemények a szerkesztőhöz küldendők.

Előfizetési pénzek, reclamatiók és hirdetések
a kiadóhoz intézendők

Istóczismus.
Ismét egy kártékony rovar polgári éle­

tünk vetemény-kertjében; iámét egy hóborthő*,  
a ki nem méltó ugyan arra, hogy egy Cer­
vantes vegye tolla alá, de nálunk, hol még 
•ok a nyer*  anyag, máris annyi port vert fel, 
hogy ez igénytelen sorok nem látszanak fe­
leslegeseknek az új dón Quichotto által ter­
jesztett dogma szellőztetésére.

Istóczy azt mondja, hogy van Magyar­
országban egy népfaj, — a zsidó — mely a 
születésével beleoltott vérnél, évezredek óta 
ápolt vallásol veinél és morált nélkülözi) önzés­
teljes zsákmányszomjánál fogva, melylyel ész, 
furfang és szívós kitartás párosul, nem csak 
veszélyes a magyar polgári társadalomra és 
az ez által képviselt keresztény-világra nézve, 
de oly elhatalmazott rákfenéjévé is vált már 
annak, hogy ezt minden módon el kell pusz­
títani, és ki kell irtani. Ha talán nem épen 
ezen szavakkal, de ezen értelemben lett a 
zsidóirtó dogma Istóczy ur bölcsessége által 
formulázva. Mi kinyilatkoztatjuk, hogy az 
Istóczy által bár túlzottan jelzett vonások egy 
részét a zsidóelemben magunk is meglevőnek 
találjuk, s igy ezen elem századok nyomása 
alatt elkorcsi^t minőségében nem is bírja va­
lami különös rokonszenvtlnket. De el nem 
ismerjük, hogy az javithatlan volna; (hiszen 
máris annyi derék magyar hazafit és hasznos 
polgárt tisztelünk soraikból) el nem fogad­
hatjuk a recipét, mely szerint az orvoslás 
egyedüli módja a hazánkban meghonosodott 
zsidóság elpusztításában állana. Ellenkezőleg: 
mi helyesnek ismerjük a Molnár7 Aladár 
országos képviselő által jelzett álláspontot, 
melynélfogva: feladata úgy a kormánynak és 
törvényhozásnak, mint a hazájuk érdekeit 
szivükön viselő józan honpolgároknak nem 
kiutasítani és elpusztítani (ami, mert lehetlen, 
magában is hiú, badar beszéd) hanem érintet­
len hagyva vallásukat és vallásos szertartá­
saikat, melyek szerint ők istent imádják, 
magunkba olvasztani, a magyar állam hű és 
igaz fiaivá tenni a tőlünk még eddig kiesebb 
nagyobb mértékben elkülönözködő zsidó hon­
lakókat. Hogy pedig ehez most, a jogegyen­
lőség érvénybe léptével, teljes jogunk van, ez 
tagadhatatlan; de nincs abban kétség, hogy 
a feladat megvalósításának igazságos és szük­
séges voltát zsidóvallásu polgártársaink maguk 
be ne lássák. Azonban, ha méltányosak aka­
runk lenni, el kell ismernünk, hogy ezen 
művelet nem mintegy varázsütéssel valósítható 
meg, de a törvény által biztosított jogegyen­
lőség következetes érvényesítésén kivül a tár­
sadalmi életnek évtizedek előkészítő munkáját 
igénybe vevő gyökeres átalakulása által jut­
tatható csak kívánt eredményhez. Én részem­
ről meg vagyok győződve, hogy a magyarnak 
nincs oka a zsidóelemnek e honban lett meg- 
gyökeresedését nemzeti szerencsétlenségnek 
vagy épen veszélynek tartania; sőt ellenke­
zőleg: a zsidó faj saját érdekeinél fogva is 
utalva lévén az államhatalom birtokában levő 

magyar nemzettel egy testté olvadni, ezen 
egybeolvadás által a magyar nemzet oly erős 
tényezővel gyarapodik, a milyet minden ma 
nemzetiségileg divergáló bennlakóé elemek 
között hiába keresne. Aztán a zsidóság fölény­
nyel bir egyéb bár nagyobb számú népíajok 
fölött vagyonossága, értelmisége és élelmessége 
által is, a mi az ő, érvényét az államélet 
tényezői sorában kubik-arányban növeli. Ily 
hatalmas factorral egyesülve, a magyar kez- 
tyüt dobhat ellenségeinek,' a ha a rabbi­
szeminárium, a a kormány által a zsidók 
oktatására és magyar 'szellemben nevelésére 
folyamatba veendő int ízkedések — a mi felöl 
kételkednünk nem szab id, — életbe lépendnek, 
jót állhatunk érte, ho jy két-három évtized 
alatt ez a nevezet: ,zsi ló* már ki lesz küszö­
bölve a társadalom szó árából, a lesz e helyett 
a mi egyedül méltó i s joggal várható: a 
magyar honpolgár. Nem elkülönözködni és 
elzárkózni tehát a zsidóktól, vagy pláne — 
a mint az Istóczyal^ terveznék — talán 
Palestinába utaztatni Jókét (mintha ez oly 
könnyű dolog volna!) hanem egybeforradni 
velük, megnyerni őket hazánk és nemzetisé­
günk érdekeinek, s azon lenni, hogy a magyar 
tanulva ezen élelmes fajtól, különösen az üzlet 
és kereskédéiém terén;’ ne’■*hagyja magát ki­
zsákmányolni, hanem lépjen ellene egyen- 
felekhez illő versenyre, ez és csakis ez lehet 
a feladat jól felfogott állami szempontból. S 
mivel hiszem, hogy zsidó polgártársaink 90 
százaléka is ekként gondolkodik, adjanak ez 
érzületükről ahoz a mit e részben már is 
Örvendetesen tapasztalunk, minél több és mi­
nél meggyőzőbb életjelt, karolják fel iskolában, 
templomban és a házi tűzhelynél nemzeti 
nyelvünket, vessék el, ha úgy tetszik, (s ez, 
hogy bizonyítsák a teljes szakítást a nemzeti­
etlen múlttal, nagyon kívánatos volna) az 
idegen hangzású családi neveiket, úgy a mint 
ezt egy pár dicséretes példában már is tapasz- 
talók, bizonyítsák be, hogy üzleteikben is sok 
keresztény firmán túl téve, érvényre léptetik 
az állam hivatalos nyelvét; érintkezzenek 
velünk ne csak az adárvevés körül, de a tár­
sadalmi és családi élet minden terén is; és 
higyjék el, hogy meg fog jönni az általuk 
oly hőn várt’messiás:' vagyis a zaidóhépnek* 
az őt testvéri szeretettel keblére ölelő keresz­
tény nemzetekkel! egyenjogossága. Úgy legyen!

Sinctnu.

Alispáni jelentés,
(f. hó 15-én tartott közigazgatási ülésen).

Tekintetes közigazgatási bizottság! A múlt 1879. 
évi közmunkaerőnek úgy készpénzbeli váltsága, mint 
termésűiben köteleutt munkája lerovása, mint a hát­
ralékban maradt ötszegeknek megállapítása tekinteté­
ből a járási tzolgabirákkal, a kir. épitésuti hivatal 
képviselője, mint a megyei főpénztárunk és főszámvevő 
közreműködése mellett a múlt bő 17 éa 18-ik napján 
községenként! leszámolást eszközölvén, van szerencsém 
annak eredményét a következőkben tiszteletteljesen 
előterjeszteni:

A készpénzbeli váltaágra nézve:
a b.-gyarmati járásra előirányozva volt 17749 frt 63 kr. 

erre befiuttetett .... 14349 frt 78 kr. 
időközben leíratott . . . 86 frt 60 kr.

hátralékban maradt . 8383 frt 17 kr. 

13-ik szám.

és   H O N T I   H I R A D Ó .



NÓGRÁDI LAPOK.

A b.-gyarmati ipartársulat márczius 
havi ülése.

A b.-gyarmati ipartársulat mareaius havi ülése 
megtartatott f. hó lóén. Jelen voltak: Papp l-ászló 
elnöklete alatt: Frőhlich Vilmos, Iralnyocz József, 
Kommarell Gyula, Kovaceik Lsjos, ilj Nagy Gábor, 
Opicz Károly válaaztmányi — Manósay Alajos és Mol­
nár József felügyelő-bizottsági tagok; továbbá Csery 
Pál megyénkbeli, vadkerti születésű, jelenleg szülői 
látogatására bszaérkezett műasztalos, a párisi magyar 
egylet tagja, mint vendég; végre Milován János ügyéaz 
éa alulirt titkár,

91) A múlt havi ülés jegyzőkönyve felolvastál- 
ván, kifogástalanul elfogadtatott 22) A felügyelőség 
jelentést tesz a társulat múlt évi számadásának felül- 
vizsgálatáról; azt helyesnek találván a számadót fel- 
mentésre ajánlja. Tudomásul vétetvén, ezen számadás 
a felmentés megadása végett a fensőbbi hatóságnak 
fellelj eutetnl határoztatott. 23) Elnök beterjeszti az 
1880 is évre készített költségvetés előirányzatát, mely 
szerint a bevétel 278 frt 60 kr„ kiadás 62 frt, a Így 
a pénzmaradvány 216 frt 60 kr. lenne. Ezen előirány­
zat elfogadtatott; a amennyiben a bairatáai és tagsági 
dijjakkal többen még hátralékban vannak, tekintettel 
az iparos osztályra oly súlyosan nehezedő jelenlegi 
nyomasztó viszonyokra, határoztatott: hogy az ügyek 
búgó vezetéseiért már eddig is közelismerést kivívott 
a a behajtásra nézve önként ajánlkozott Frőhlích V. 
búgó pénztárnok felkéreesék, hogy a fennebbi indo 
kok tekintetbe vétele mellett a hátralékokat beszed 
vén a pénztár tényleges állapotáról a legközelebbi 
ülésre jelentést terjesszen elő. 24) Felhozatott, hogy 
a megyei munkákról hirdetett pályásatokra vonatkozó 
„Nógrádmegyei hirlelől*  a helybeli iparosok közül so­
kan nem olvassák, s igy sokszor megtörténik, misze­
rint egyes vállalatok a szakértők mellőzésével többször 
nem szakértő vállalkozóknak is adatuk át; s igy a 
külömben üzletiek ntán adózó helybeli iparosok tekin­
télyseb jövedelmi forrástól el von rák; indítványozta- 
tolt: hogy a tavasza**!  tartandó megyei közgyűlés elé 
as ipartámlat azon kérelemmel járuljon, hogy ily 
pályázatok másolatát esetről-esetre a helybeli ipar 
tázsaUiokuk. Is egy egy példányban megküldeni szí­
veskedjék! Elfogadtatott se nemű kérvény intézésével 
u elnök titkárrá! együtt megbizatott. 25) Titkár jelenti, 
hogy a múlt ülésből egy ruhaszekrény tervrsjzának 
készítésére a pályázatot a megbízáshoz képest közzé- 
tévén, csak egyetlenegy pályázó jelentkezett. Tekintve, 
városunkban ezen még szokatlan körülményt; továbbá 
hogy több iparos ezen pályázati batáridő meghosszab­
bítását kérelmezte: a határidő f. bő 21 óig meghozz- 
S&iMttutott. 2C) a«i*  iratu-'A rtrtlUvauyöZax^bogy * 
az iparhaladás érdekében e nemű pályázatok jövőre 
as ipartársnlat által is tétethessenek, az ily czélra 
gyűjtendő pénzalapszerzése lekintetéBél a helyben lét ’ 
tető műkedvelő társulat érdemdús elnöke Németby 
Kálmán urat félkérni ajánlja, 'hogy e czélra a nyár 
folyamán egy színdarab előadását eszközölni szíves­
kedjék; elfogadtatott s ágy átiratilag, valamint Kar- 
Uk J.éa Manóssy A. tagok személyében küldöltaégileg 
felkérelni határoztatott. 27) Továbbá, hogy más tárán- 

latok példájaként, úgy az alapszabályok értelmében 
is a társulatba osontál tiszteletbeli tagok váluziatbas 
ónnak t s hogy az ily választást a társulat már ez ér 
folyamán meg is tehesse: e czélra használandó disz 
okmány megszerzéséi indítványozza. Minők.folytán ily 
dlszokmányok megszerzése végett a titkár felkéretett. 
28) ás ipariskolai gondnokság elnöke jelenti, hogy 
több iparos tanonoz nála panaszt emelt avégből, mely- 
szerint egy némely mesterek tanonezaikat a tan do 
különösen a rajtórákra való járástól visszatartják. 
Ezen .egy némely mesterek*  botrányos s őket nem 
éppen szépen jellemző eljárását méltó iudignátioval 
vérén, jövőre nésvo miheztartás végett a választmány 
határozottan kijelenti: hogy bármily iparágat ózó la- 
nonezok mindegyike, úgy az egyes tantárgyak, vala 
mint a rajtórák látogatására kivétel nélkül a törvény 
éa alapszabályokban kiszabott büntetés terhe alatt 
(moly úgy a munkaadó, miként a tanonozra egyaránt 
szól) szigoráén kötelezve van. 24) Usgyinszky Illés 
romháuyi kőfaragó mester Karlik J. tagtára áltel ma­
gát az tpartáraulatba felvétetni kéri. Az egyleti szabá­
lyokban foglalt kötelezettségek mellett a társulat tag­
jául kifogástalanul felvéttetett. Záradékol a vendégkép 
jelenvolt és már élőbbről bemutatott és szívélyesen 
üdvözölt Csery Pál műuztelos — s mint említők —■ 
a párisi magyar egylet tagjának az ülésen történt 
résztvételeért - mint ki a fennebb érintett pályáza­
tok egyik bírálójául kéretett fel, — elnök megköszön­
vén, felkérte, hogy míg itthon időz, az egyesületet 
becses megjelenéseivel többször is szerencséltesse; mit 
az illető meg is Ígérvén, ezzel u ülés véget ért

Közli: Chikán Mihály, 
ipartárs. titkár

A magyar országos segélyiö nöegylef (veres 
kereszt) havi választmányi ülés jegyzőkönyvének ki­
vonata.

1. pont. Felolvastetolt mindenek előtt az egylet 
védnöke Ö Felsége Erzsébet császárné éa királyné 
legkegyelmesebb kézirata, melyben:

„A magyar országos segélyző nőegylet választ­
mányának mnlt évi december 15-én kelt jelentéséből 
megelégedéssel vette tndomásnl azon buzgó tevékeny­
séget, melyet e választmány az egylet szervezése kö­
rül kifejtett

De midőn Ö Felsége a választmánynak ebbeli 
jóakaratá törekvéseiért őszinte elismerését nyilvání­
tani kegyeskedik, nem mellőzheti hallgatással a köz­
érdekeltség azon szerény mérvét, mely a fiókegyletek 
alakulásánál eddigelé jelentkezett, és sem ö Felsége 
bizton táplált reményeinek, sem azon magasztos fel­
adat kbáéieiníenyéinck meg nmh feikl,’ tablyci.ázígy 
let czélnl maga elé tázőtt

Minthogy pedig u egylet üdvös működése tökét 
lenül a fiókegyletek minél torjedettebb alakulásától 
függ s bensőleg meg vau ő Felsége*  győződve, hogy 
a magyar korona országainak áldozatkész lakói u 
emberbaráti részvét e nemes versenyében a szenvedett 
elemi csapások dácsára sem fognak visszamaradni, — 
minthogy végre a fiókegyletek létesítése jelentékeny 
anyagi áldozatokkal nincsen is összekötve, a választ- 

máuyt egész bizslommsl felhívj* : hogy minden rsu 
delkssésére álló eszközökkel * nagy közönséget *z  egy­
let hsuflái C'éljsiMk előmozdítására és * fiákegy 
letek alakítása körül orólyes közressűködésn*  budi­
tan i igyekezzék, ö Felsége végszavaiban mégegyszer 
melegen szivére köti a választmánynak a.sscrvezta 
lehető siettetését

Az egylet választmánya Ö c*.  és kir. Felsége 
legkegyelmaeebb leiratát bódolatte(jM tisztelettel fo 
gadja és elhatározza, hogy:

1) szeu ülés jegyzőkönyvi kivonat  a hírlapok- 
b«u közhírré tétessek:

*

2) újabb 1000 aláírási iv bocsáttas-ék ki oly for­
mán, hogy a felszólításhoz  jelen jegyzőkönyv máao 
late csatolandó;

*

8) u ivtarlók teljes buzgalom kifejtésére és arra 
felkérossenek, hogy az alapszabályok 9 jj-a értelmében 
mindenütt, a hol legalább is 6 rendes tagot nyerlek 
az egylet részére, * fiókegyleteket megalkossák.

4) Tekintetbe véve u idő előrehaladt voltát és 
azon körülményt, hogy a fiókegyletek leginkább csak 
most alakulnak és sok megyében a megyei éa vázosi 
választmányok egyáltalában még meg sem alakullak: 
az átmeneti intézkedések f) ponljáosk azon határozata, 
hogy az első rendes közgyűlés f. őri márczius hóban 
tartandó meg, — * felsőbb jóváhagyást fenntartva — 
megváltöltetik * elbatároztatik, miszerint * fiókegy- 
letek első rendes körgyűlésüket márezins 20 áig, a 
megyei és városi választmányok április 10-ig tartsák 
meg; az országos közgyűlés határnapja pedig (u alap­
szabályok 37 §-a alapján) f. óvi május hó 10-ére tű­
zetik ki.

2. pont. Gazda jelenti, hogy m. évi december 
31 ke óta, midőn az egylet 108 alapító, 152 10 frtos 
rendes és 1843 rendes tagot számított,  tagok száma 
mai napig 140 alapító, 181 10 frtos rendes és 4284 
rendes tagra felszaporodott.

*

örvendetes tudomásul vétetik oly megjegyzéssel, 
hogy mintán remélhető a fiókegyietek elterjedése az 
ország minden községében. • az éri jelentéshez csato­
landó kimutatásba az összes tagok névsora felveendő, 
figyelmeztessenek az illetők, miként erre vonatkozó 
jelentéseiket legkésőbb f. évi április 20 ik napjáig 
küldjék be. — Gr. Zichy Nándoroé s. k. elnök, özv. 
gr. Teleki Sándorné s. k. alelnök. Ivánka Imre s. k. 
gazda, Ribáry József s. k. jegyző.

Kis Oroszi 1880. márczius 15.
• Tekintetes Szerkesztő úr! — Engedj*  meg hogy 

becses lapj tban e lehetőleg rövidre szabott tndósitásom 
is helyet foglalhasson —

Mi JC.-Oroniv község Jakoaai,, kiljxXD«gyén,ktől. - 
mind nyáron, mind télen a Duna vize által elszigetelve 
vagyunk, de kivált a téli jégzajlások alkalmával a

■ mikor pósta közlekedésünk 8—K? napon át is föl akad; 
ágy szólván majdnem elfeledve élünk. — Azért bátor­
kodtam becses lapját igénybe venni, hogy némileg a 
t megye közönsége is megismerje helyzetűnket. A f. 
óvi hosszas télnek erős jege folytonos rettegésben tar­
totta községünk lakíit, a bár ősztől fogva minden ki­
telhető munkaerői * védgátak és jégtörők erősítésére 
forditottnnk, még is midőn a Dana jege megindult, 

TÁRCZA. A nők duzzogásáról*)
Egykori arámat — mint ez minden művelt nép­

nél szokás — angyalnak nevezőm; mostani nőmet, ha 
haragszom rá, bukott angyalnak, ba azonban * házi 
időjárás derült, szárnya-nylrt angyalnak nevezem- 
„Miért szárnya nyírt kérdező Vilma, midőn először 
használtam e kifejezést. Zavarba jöttem, mert még 
nem tanultam meg * tettetést, még nem tndtam, hogy 
gyakran mily jó a házasságban a hazugság éa hogy 
az igazság e főuyernyöje nélkül a piros széniek még

- mennyivel gyakorisbbak lennének. „Drága Vilmám!* — 
mondám, miközben biborajkaiba egy darabka cznkrct 
tevők, mit nagyon szeret — kedves madárkám, nem 
kellene é .boldogságomért remegnem, ha angyal szár­
nyaid nem lennének kissé megnyirva? nem keHeue-e 
félnem, hogy elröppennél*  . . . s fölrepülnél az égbe, 
hol a te hazád van — akarám igen poetiknaan hozzá­
tenni. Hanem az én jó feleségem nem engedő,/ hogy 
kibeszéljem magamat. „Félsz tehát, hogy hűtlenné 
lehetnék?*  kérdő, de nem várt feleletre, hanem komoly 
arezot vett fel. száját lezárta s duzzogott. Hasztalan 
volt könyörgésem, fenyegetésem, beszédem, sőt hallga­
tásom, ö csak tovább duzzogott. Erő*  léptekkel jártam 
a szobában föl s le; Engel mimikájában nincs 
mozdulat leirva, melyet a legnagyobb termésxethflség- 
gél ne utánoztam volna: szerelem, gyűlölet, harag, düh, 
kétségbeesés; de az én jó Vilmám szót se szólt. Ez 
alkalommal tanultam a nők híres duzzogását ismerni 
a azóta többé el nem felejtem. A harminesadik nap

*) Mutatvány a szerző "Börne fordításai" czímű művéből.
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mely kit oldalról oly iswojú erővel rontott községünk 
ét balárpnkst, hogy daciára az erői jégtörők, kőlölté- 
eek ée védmüveknek, azokat szét rombolva a üunapar- 
tón álló házak olőpartjait elsodorva, a házakat is oeak 
Itten gonvisclése őriite meg az elpusztulástól; — mert 
a jég elvonultával tekintettünk etek kőről halárunkra, 
a partokat a sziget elején rok bolyon két ölnyiro so­
dorta el ax erői jég, s a megáradt vix kilépve medré­
ből szétdúlva határbeli töltéseinket, földjeink nagyobb 
rétiét eláraxtotta, ■ vetéseink mai napig is vix alatt 
állanak.

Kis.-Oroezi község népe bátran mondhatom me­
gyénkben azon községek torába tartozott, kik munka 
és szorgalom után korét szükséget ixenvedtek, kötele­
zettségeiknek mindéi állal, mind a megye irányában 
pontosan meg feleltek, ét végrehajtást nem ismsrtek; — 
fájdalom ma már nem így állunk 1 ax utóbbi Ot év 
csapásai, jégeső, szárazság ét ax évről óvrei vizáradá- 
tok a fbldmivet osztályt teljesen tönkre tették; ágy, 
hogy nem lévén képetek a vető mag szerzésére, ott 
hagyva ekéjüket, naponként számosán állanak be ba­
jét legényeknek, hogy életüket föntarthaaaák.

Mindezeket pedig axért toroltam elő becset lap­
jában, hogy volt idő, midőn a községünkre vetett köz­
munka elengedésért folyamodtunk, a L megye 
gyűlésen többen fölszólaltak kérelmünk ellen, holott 
(kOexOnet a megye kegyet belátásának) közmunkán­
kat a múlt évben határunk erősítésére fordíthattuk, 
még is mily tetemes a kár mit szenvedtünk! Ha lát­
ták volna azok, kik helyzetünket nem ismerik a télen 
és múlt évben tett munkánkat, és néznék meg most, 
hogy mivé lett az téve, bizony-bizony nem lenne fel­
szólaló ellepünk senki. — Egyébként btxunk, hogy 
megyénk, hatósága és közgyűlése szivén fogja viselni 
ügyünket, és nőm fogja tétlenül elnézni azt, hogy egy 
szorgalmas,rendszorető néptől lakott község, mely Nóg- 
rádmegyének a Dunától egyetlen köuége, ma holnap 
elpusztítva semmivé tétessék; — mi küzdttqk míg lehet 
s mig bírunk bősz elemmel, de ha gyengék lennénk 
ellenállási, reméljük, hogy Nógrádmegye nem hagyja 
el fiait!

Adja.a magyarok issne. hogy szavam ue.l^yen 
a pusztában kiállónak szava!

Isten velünk! Bellus Béla,
jegyző.

Hírek.
Ilyenen. Platby Ferenci törvényszéki jegyző úr 

kedves és nép leányával, Ida kieaszonnyal ma vált 
jegygyűrűt Háhn Sándor túri (Hontm.) körjegyző úr. 
— Paksy Ádám csentvei birtokos és á b. gyarmati 
takarék és hitíiinléxel“ pánxtárnókáMk;-szende és 

bájos Évi leányát e napokban vezette oltárhoz Bel 
házi László horhi pusztai (Hontm.) birtokos ár.

Sorozás és az ezt megelőző felszólamlás! tár­
gyalások a f. évben megyénkben a kövei keW sorrend­
ben törtetik meg: a füle ki jban Salgótarjánban 
marczius. JL április 4-ig; a sziráki jban Szitákon 
april 5-től april 9 ig; a nógrádi jban Rútságon ep­
ri 1 11-től april 16-ig; a b gyarmati jbanapril 17 tői 
april 24 ig; a azécsényi jbanapril25-tőlapril30ig.

A losonczi jban mint tudjuk még o hó 2 kától 6-ig 
Losoncion pedig marcz. l-ét> tárta lőtt meg a sorozás. 
Ezen sorrend a következő alispán! határozattal adatott 
ki: ,A Hadpzrancauokság által, a folyó évi qjoncz- 
állításra vonatkozólag bemutatott menet és működési 
tsrvezet e helyütt elfogadtatván, kellő tudomás, sza­
bályszerű közbirrététel, annak értelmében! kellő intéz­
kedések megtétele végett a helyettes elnökökkel, az 
öuzes bizottsági tag nrakkal, járási főszolgabírókkal, 
kiküldött fő és alorvos urakkal közöltétől, valamint 
egy példányban a nagymtgú m. kir. Honvédelmi mi­
nisztériumból fellerjeaztetul, végre pedig a helybeli 
a lévai honvéd és a losonczi hadparaucsnokeágokkal 
kellő tájékozás végett közöltetni rendeltetik. Ez alka­
lomból uluittatnak a járási főszolgabírók, hogy a he­
lyiségek beszerzése, u ujonezok pontos megjelenése, 
ax elöljáróknak a kellő időkben! jelenléte, magánál 
ax ujonczozásoknál a kellő rend fenotartbatása eránt 
annál inkább erélyesen intézkedjenek, hogy a had és 
honvéd parancsnokságok által évenként olöadatui szo­
kott panaszok ez nttal mellözteasenek, sa minlsterium 
által majd minden ujonezozás után leérkezni szokott 
nebézményeknek végre valabára gát vettessék. M a- 
dách Károly alispán.

Honiban a katona ullltáe már folyamatban van. 
A sorosó bizottság e hó végéig Ipolyságon működik.

A b.-gy armati ipartársulat f. hó 22 én tartott 
értekezletén bírálat alá vétettek azon báromajtajú 
sifon tervek, melyek legjobbikára, 1 arany tűzetett ki. 
Beérkezett csupán 2 tervezet (elég rósz, hogy a ma­
gokat jó asztalos iparosoknak hirdetők megrovást ér 
demlő közönyt tanusitottaK ezen ügyben). A terveze­
tek közül ez egyik 4 szavazattal 2 ellenében (Mauóssy 
Alajos szavazata érvénytelennek mondatott ki, mert 
M. A. a két tervezetet egyenlőnek találta) nyerte el 
az egy aranyat, a másik tervezet dicséretreméltónak 
találtatott A jeligés levelek felbontatván, kitűnt, hogy 
úgy a pályanyertes, mint a dicséretre méltatott ter­
vezet ifj. Nagy Gábor ügyes kezéből került ki. Az 
egy aranyat Karlik János iparegyleti alelnök úr aján­
lotta fel e czélra.

Az Ipolysági takarékpénztár igazgatósága f. hó 
21-én tartott ülésében az ingatlanokra adandó kölcsö­
nök kamatját april hótól kezdve 8-száztólira leszállította 
a betétek után pedig 4 • z 6 és 6-ót vconi határozta. 
Ugyan ezen ülésén még egy fontos határzatot hozott, 
a mennyire ezentúl az intézeti ügyvédjére ruházta ki­
zárólag, bizonyos meghatározott mérsékelt díjszabás 
mellett a felek által igénybe veendő kölcsönök körüli 
összes ügyködést. Jóllehet mindenki elismerte, hogy az 
igazgató választmátfy ezen^jntézkedés^'úgy a részvény-, 

'társulat, 'mint'T'hílek érdeíiében * kívánatos, még -is 
voltak egyes tagok, kik azt elfogadható érvekkel el­
vileg nem helyeselve a monopólium nemének s a 
személyes szabadság, a szabad ügyvéd választási jog 
megszorításának kanonizálták.

Ipolyságon f. hó 21-én éjjel ismét hat pincze 
égett el.

Felhívás! Nógrádmegye gazdatiazti és erdészeti 
karához. Megalakulván a „Magyar korona területén 
működő gazdatisztek és erdészek országos segély és 

uyugdij eg/eaUleie*  e tényből kifolyólag a Ionossal 
kaszinó vendég fogadóban, folyó évi april hó 18-án 
délelőtti 10 órakor tartandó értekezletre van szerencsém 
pályatársaim!! tisztelettel meghívni. Az értskextet tár­
gyai: l szőr. A magyar gazdatisztek és erdészek, or­
szágos segély és uyugdijj egyesülnie által elfogadott 
és megerősített „Segély-egyesületi*  alapszabályok fel*  
olvasása. 2 szór. A segély egyesületbe belépni óhajtó 
tagok felvétele, ml - csak személyes nyilatkozat illetőleg 
aláírj utján eszközölhető, — s esetleg az évi tagsági 
dijj lefizetése. 8-sior. a segély egyesület pártoló tagjai- 
nl felkérendő földbirtokos urakhoz szerkesztendő íel- 
hivás módozatáról való határozás, vagy e Mólra kül- 
döttségi tagok választása. 4 szar. A uyugdijj alapsza­
bályok módosítás iránti tanácskozások. 6-ször. Az el- 
rfllbetetlenué vált „Vidéki kör* 1 ezsveMte, s teendői 
meghatározása, stb. Mely utolsó pont uagyfontoeágáaál 
és a 2-ik pont érdekeltoégéeél fogva, kérem tisztelt 
Kartársaimat a lehetőleg teljes számban megjelenni. 
8ágb Ujfaju 1880. marcz. 21. Práff Ferenci, válását, tag.

Halálozás. Turzó Adóiján úr egyetlen kedves 
gyermekét, a másfél éves kis Margitét as ég angyal*  
kái magokhoz szóliták. F. hó Sóén temették el a sze­
retett gyermeket Béke poraira)

Lószemle. Fi hó 24 én szemle alá vétettek a 
kincstári honvéd lovak B. Gyarmaton. A szemle bisott- 
aág Zsibrik alezredes elnöklete alatl, nagyon szigorúan 
járt el. Tekintve a múlt évi roez ée kevés takarmányt, 
qizouy nem csoda, hogy az előrelátott lovak csekély 
kivétellel úgy néztek ki, mint a hét özük esztendő.

Loaouczon e héten fejeztettek be a Tossedik 
elnöklete alatt tartott kataateri értekezletek, molyok 
nők tárgya főleg a tiszta jövedelem átlagának meg­
alapítása ée járásonként! eránylagositáaa volt. As ülé­
sen resztvettek Nógrád, Hont, Gömör ás Zólyommogyék 
kataateri tisztviselői

Az inségúgy statistlkája megyénkben. A leg­
utóbbi összeírás ezerint van megyénkben összesen 10479 
közsegélyre szoruló Ínséges, ebből 3052 munkaképes, 
7427 munkaképtelen. Ebből esik a b..gyarmati járásra 
820 munkaképes, 2250 munkaképtelen, összesen 3070; 
a lüleki járásra 108 mire, 784 mktelen, öeoeMa892; 
a loeonczi járásra 380 mka, 1764 mktelen, összesen 
2144; a nógrádi jra 70 mks, 263 mktelen, összesen 
343; n sxécaéuyi jra 1488 mks, 1419 mktelen, öeezaoen 
2887; a sziráki jra 196 mks, 947 mktelen, Összesen 
1143. A f. évi aratásig adóhalasztást igénylők száma: 
15712.

Három nap volt látható as égen f. hó 25-én 
reggeli 8 óra előtt Amennyiben a nap, a körülötte 
levő felhőbe délnyugat és északkeletről vix .zaverődött, 
szivárvány félkerettel; észak nyugatról pedig egy visz- 
szás Ívű szép ezivárványnyal. Ezen tünemény csak annyi­
ban tesz kivételt, amsnnyibeu két melléknapot képeset!. 
Persze, a köznépnek sok bal hiedelem ée mendemon­
dára szolgáltatott okot.*

Rövid bírok. A legfőbb itélőszék helyben hagyta 
a.kir. tábla azon határozatát, mely a-PacsolayGuaitáv • 
és Ivánka Oszkár közötti párbaj ügyben aTádáá he-’ 
lyeaést rendelte el. — A b.-gyarmati dalegyjet a közbe 
eső ünnepek miatt as április 3-kára tervezett dal estélyt 
nehány héttel későbbre halasztja. — A losonczi dúl- 
egylet marczius ló két szépen ünnepelte meg. Ssjaoe, 
hogy mi e népről semmit eem jegyezhetünk fel: a. 
b -gyarmati ifjúság semmi éleseit nem ad magáról.
A helybeli iparegylet megkeresést intézett Németby 
Kálmán műkedvelő társulati elnökhöz, hogy egy pá­
lyázati alap javára előadást rendezzen a dilettánsok 
által. — Nyilatkozatot tesznek közzé az ügyesen szer­
kesztett .Losonci ée Vidékben*  Belágh Lajos, Helyi 
János Sántha Zsigmond, Raobler Ferencxés Draakóá^

volt esküvőm után, midőn boldogságom a rák térítő 
pontjára lépett Drága Vilmám duzzogóbslyül eleinte 
csak egy széket bírt, aztán egy kuezkót foglalt el, 
később duzzogó kamrába zárkózott, mig végre gyakorlat 
által annyira vitte, hogy ax egész házban duzzog.

Körülnéztem kissé úgy az elméleti, mint a gya­
korlati philozoflában, metafyxíka, logika, anthropologia, 
empirikus pszychologij. előttem nem egészen idegenek; 
de a női dnzzogás elméletével mostanig sem bírtam 
még tisztába jönni. A kevés, el nem vitatható alapelvet 
azonban, miket saját tapasztalásaimból vontam le, szí­
vesen közlöm; Enrópa mai helyzetében tán nincsenek 
minden haszon nélkül. Állampapir-üzérek, vagy állam- 
papirüsérek (nem tndom, melyik írásmód a helyesebb) 
egymástól a másoktól most gyakran kérdik: mily vége 
lesz a Spanyolország ellen folyó háborúnak? Ob, irigy­
lésre méltó tudatlanság! Csak ki nem nős, kétkedhetik, 
azonban minden férj biztosan tudja, hogy a francziák 
veszteni fognak. A nők duzzogása nem egyéb guerilla- 
harcinál, mit a férfiak concentrált hatalma ellen visel­
nek, harci, melyben mindig győznek. Mit húznál a 
ti nehéz tttzéreégtek, ba szúnyog szúnyog után csipdeai 
a összezavarja a kezeket, melyek a kanőezokat rakják? 
Mit használ nektek háromszor százezer jól fölfegy vérzett 
ok? A nők, mintha esek a gonoszszal szövetkeztek 
volna, okhatlanok,*)  egy sem hathat rajtuk keresztül. 
Legveszélyesb fegyverük a sxáj, akár beszédre, akár 
hallgatásra használják au. Ha beszélnek és sok eszetek 
s türelmetek van, néha hallgatásra birbatjátok; ha 

azonban hallgatnak (mi a házi hareztudománybsu 
dnzzogásnak neveztetik), minden fáradság hiába való, 
hogy őket beszélőire bírjátok, vissza keli vonulnotok 
és pyrenii békét köttök bármily feltételek mellett

A hsrágvó férfi haragjának felhői felett legalább 
fejével kimagaslik, a h\zi zivatar esak lábai alatt 
tombol; az asszony feje azonban a dörgő fellegek alatt 
van s a békének egy sugara aem.világositja, mag arczát 
Ha jő Vilmámmal czivódom, tudom, hogy egy negyed 
éra mnlva ismét kibékülök. Az én duzzogó angyalom 
azonban el nem tudj*  képzelni, hogy irányomban 
valaha ismét jó lehetne. Egy komikus félreértés közön­
ségesen hozzájárul, hogy öt méginkább felingerelje. 
Drága nőmet ugyanis Vilmának szoktam.nevezni; de 
valahányszor czivódik, Minkának szóllitom. E szó csak 
engesztelbellenebbé. teszi öt, mert azt véli, hogy ez 
enyelgő kicsinyítést esak gúnyul használom s a jó 
lélek a Reggeli lapból fogja megtudni, hogy öt — midőn 
dnzzog — csak azért nevezem Minkának, mert Így 
nekem egy kis Minának tűnik fel — oly ügyesen 
tndja a guerilla háborút viselni.

Kedves nőmnek már gyakran ajánlottam, hogy 
duzzogásóra havonként fogom magamat abonnálni, a 
mennyiben neki mindig előre adnék igazat harminca 
napra és Így — gondolám — jobban jönnénk ki; de 
ö ily szerződésről mit sem akart hallani. így sok borús 
dnzzogó-napot kell báxi naptáramba bevezetnem s az 
év végén a meteorológiai mérleg rám nézve nem min­
dig előnyös. Mi azonban naptáramnak még aajátságoeb 
s szomorúbb tekintetet kölcsönöz, az, hogy a napot s 
órát, midőn Vilmám duzzogni kezdett, ugyan följegyez­

hetem, de asm az órát, som a napot, mikor duzzogni 
megszűnt. Oly csöndesen s lassanként engesztelőik ki, 
hogy nem lehet meghatározni, mikor hangzott el elé-, 
gedetlenségének utolsó hangja a egyszerre benn találom 
magamat megszokott boldogságomban, a nélkül hogy 
tudnám, miként jutottam belé. Egyszer megvallotta 
nekem, hogy minden asszony Így tesz, kik ha csön­
desen álló sziveikéi ismét felhúzzák, minden egész 
fél ée negyed órát — mik fölött1 a mutató átmegy — 
ffni engednek, mignem a mutató a szerelem óráján 

áll meg. így kell tenniük, hogy lelkűk óráját el.mi 
rontsák*.

Ha jó Vilmám a paradicsomból, melyet számomra 
ő maga teremteti, órákra s napokra kiduzzog, ez csak 
saját bűnöm. Házi alkotmányomat meggondolatlanul g 
spanyol alkotmány hibájával ruháztam feL Nőm s éa 
csak egy kamarát képezünk s így kimaradhatlan, 
a mi ily esetekben mindig megtörténik: a demokratái 
elv uralmat nyer as aristokratai fölött A női sáv 
athéni eokadalom — fölsógee kék ég alatt, kedves 
Virágcsokrok, illatos déli gyümölcsök, nyájas kellem, 
szellem, élcx, érzés; de csel, szeszélyek, állhatatlanság 
és hálátlanság is. Hol azonban a házi törvényhozás 
bölcsen két kamarára van elkülönítve, hol a férfi 
a felsőbázat s a nő az alséházat képezi, ott — mint 
egy bajor pair hasonlitbatlan szépen dalolta — a 
demokratia hullámai az aristokratia szikláján megtör­
nek, mely sziklára a trón van építve s a béke!

Luby Sándor.



nógrádi lapok
Zaigmond ■ kérik a surkssztőt (ki biscuyossu enged 
* szónak), hogy no maoeráltaasa folyton azt a jó 
indulata Selmeczy öándort, aki a lépnek asm tudna 
irtani — Irainyocx Jóiaaf derék helybeli iparos nér- 
napján szép tártaiig gyOll egybe nevetett pinctéjében. 
Olt voltak ax egyletek elnököl is, a Cacry Pál vad­
kerti fiául asztalos, ki a páriái iparegylel egyik vá- 
laaxtmányi tagja. — Tegnap f. hó 26án képviselő 
testületi kltogyüUs tartatott. — A nagy prossesiő f. 
bó 27-án diamerUrtáaaal, lélokcmelőleg tartatott meg; 
sokan eercglettek össze a közel vidékről ia. — A b.- 
gyarmati Népkor f. hó 21 én válaulmányi ülést tartott, 
melyen u ia sióba került miként lehetne a non «ni 
réesvénytánulattal a népkor jelenlegi helyiségét szép­
szerivel megméretni? Ezen szép bízat egyesek Közönye 
resnulliussá tette. — A „Viczvidéki Közlöny' va­
lamelyik túlbuzgó czikkezője ismét ijeszt Penct Rád- 
Kösd- kiaerekitéeével. Kotáky Dániel lelke száradjon 
rája! — A méezároeoknak és koresmároeoknak meg 
súgjuk, hogy az egészségügy közegei a hős és italok 
minfloégét már ezentúl rendesen és szigoráén fogják 
vizsgálni. El tehát a döggel, ólomczukorral, fuchsinual 
éa a többi mérges ingredientiával! — A b.gyarmati 
iparegylot f bó 25-én tartotta évi rendes közgyűlését 
e fontos gyűlésről jövőre bővebben.

Húsvéti piros tojáskák.
Boldog ünnepeket! a főispánnak, az alis­

pánnak, a közigazgatási bizottságnak összesen és egyen- 
kint, a törvényszéki elnöknek, az árvaszéki elnöknek, 
a törvényszéki és megyei tisztviselőknek, Losonci vá­
ros polgármesterének, a szolgabiráknak, a járásbirák- 

nak, a városi és községi tisztviselőknek (a köriegytő­
ket és orvosokat is beleértve), kereszténynek, zsidónak, 
a deákoknak 4* minden jóravaló hobpoigárnak, de 
logfőkép lapunk tiszteit előfizetőinek. 
Mert hiába:

.Szrrtay topunk é<y tonn nem áll: 
Ha nUca, aki praanaaierál*

De vers ide, vers oda, prózában is felkérjük tisztelt 
olvasóinkat, hogy a közelgő uj évnegyedre tessék elő 
fizetni. Kezdjük már mi is egyezer „Krisztussal' az 
évnegyedet. Gyengébbek kedvéért megérintjük, hogy 
az előfizetési összeg egy negyedévre csak 1 frtfiü kr.

Mint tudjuk a b.-gyarmsti izr. község nem régi­
ben megválasztott elnöke: Kohn Ármin űr ezen állá­
sáról beadta lemondását Ezen egyháznak is akkor 
jő el a Messiása, ha mlr elnökökre nem lesz szüksége. 
Különben, mint halljuk, most egy doktor akar olt 
megválasztalni. Biztosítjuk, hogy már ezen egyházon 
nem lehet eret vágni.

• •
Egy pityókoa ember egyszerre találkozott a há­

rom helybeli keresztény pappal, a váltig disputáit a 
bőit felesleges voltáról. Míg nz argumentumok szelídek 
voltak, addig csak tartottal eszmecsere; de aztán — 
először a katb. pap illant el, utánna a lulherános, éa 
csak végro a görög. Ez aztán kiállotta a reform kér 
déseket. Kérdés, melyik a legtzabadclvübb?

Sokkal ismertebb Kéry barátunk belypénzszo 
dési ügye, mint sem azt itt előadnunk kellene. Ismert 
főleg azért, mert már két éve Űrt. Vígrj Kéry bari 
tank, az igazságszolgáltatás eme lassú menetét meg- 

sokalván, '-sikket írt * BPaeli Napló “-ba. á „Pesti 
Napló* szerkesztőjének hosszé plajbásza azonban no 
kát törölt * csikken, melyben a váróéi jegyző, bíró, 
azolgabiró. alispán. míniuter mindannyian eélyos rá 
dákkal érintetnek. Mi is azt tartják, hogy aki soat 
markol, keveset szőrit. Most már biztosan mond itat­
juk, hogy hamarább jut Kislialmy Fcrcncz nagy rabé 
ciUlt collfga urunk a Goldman Örökséghez, mint Kéry 
barátunk a helybeliektől szedhető hely pénzhez.

Most a közigazgatási bizottsági eléseken lap 
referensek: Pokoruy Gusztáv és Horváth Dá­
né. Miudakettő jé kövér ember, nem csoda hát, 
hogy a referádák oly soványak.

Jézus Krisztus szenvedett, meghall és feltámadt, mi 
halandó emberek feltámadunk,szenvedőnk és meghalunk.

H I R D E T É S E K .

női divat és kész ruha raktára
Budapest, Koronaherczeg-utcza L sz.

Ajánlja a n. ó. közönség figyelmébe ruhakészleteit, 
úgymint testhez álló Uvaszi kabátkáit, úgy szines mint 
feketében 8, 9, 10, 12, 14, 16, 18 egész 24 frtig. 
Esókőpenyek ugyanazon árban. Színes mantlllák 12, 

'14, 16, 18 egész 50 frtig. Fekete mantillák gyöngyös 
vagy matt dlszszel 12, 14, 16, 18, 20, 24, 30, 35 egész 
60—70 frtig; továbbá ruhák 20 írttól kezdve a leg­
finomabb kiállításig.

Kívánatra minták küldetnek, megrendeléseknél 
minta-derekat kérek beküldeni.

Kiváló tiszteletid
S—1 Drappá Gyula..

jó házból szávniázó 'fiú 
kedvező feltételek mellett 

tanonesul felvétetik 
Aninger testvérek vaskereskedésé 

ben1 B.-Gyarmaton.

Nyomatott a kiadó-tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton 1880.

A „Magyar-franczia biztosító részvény-társaság" 
melynek húsz millió frankot azaz nyolez millió arany forintot 

tevő alaptőkéjéből a részvényesek álul tíz millió fmnl< azaz négy millió arany forint legott s készpénz­
ben befizetett és részint a fSvkros legelső pénzintézeteinél, részint magyar állami értékpapírokban és elsőbbségek­
ben helyeztetett el, f. évi október 14-én Urtott közgyűlésen megalakulván, ugyan e közgyűlés álul a Ursaság vezetésének élére 
elnökül: Bittó lutvíin, alelnökűl: báró Bánliidy Béla, és Bontom Jenő, vezérigazgatóul: ZMEoskovicz 
JLcaJofli urak válaszutuk meg.

Biztosit pedig a társaság:
a) tliacveszély éa robbanás álul okozott károk ellen;
b) jégkárok ellen ;
c) szárazon vagy vizen szállított javak károsodása ellen;
d) nz eml>er életére minden ismert módozat szerint.

Nem alakult még biztositő társaság mindez ideig a monarchiában, mely a biztosító közönségnek annyi bizto­
sítékot nyújtott volna, mint a mennyit e társaság, ez ideig páratlan nagyságú alaptőkéjével, mindjárt kezdetben nyúj­
tani képes. Ugyanazért, midőn alólirt igazgatóság kifejezést ad azon reménynek, hogy a közönség teljes bizalmával fogja ezen 
áj hasai biztositó intézetet megtisztelni, ígéri egyszersmind, miszerint a társaság üzletvitele a méltányosság, pontosság 
és legszigorúbb beosúletesség minden követelményének mindenkor és teljesen meg fog felelni, a díjtételek megszabásánál 
pedig kellő tekintettel lesz a verseny jogosult követelményeire.

A szervezkedés országszerte teljes erővel megindulván, bővebb felvilágosítások a felállított ügynökségek álul kész­
ségesen adatnak; ugyanez ügynökségek fel vannak haUlmazva egyszersmind ajánlatok átvételére is.

Budapest, 1879. deczember havában.

A magyar-franczia biztositó részvény-társaság igazgatósága.
ügynökség Balassa-Gyarmaton Felsenburg Henrik-nél.

Az alólirott Ukarékpénziár igazgatósága részéről 
ezennel közhírré tétetik, hogy a szécsényi takarék­
pénz tárnál zálogba helyezett, de lejáratkor ki nem 
váltott zálogtárgyakra folyó évi april bó 12 ik napjá­
nak d. e. 10 órakor az intézet helyiségében nyilvános 
árverést Űrt, mire az árverezni kívánókat ezennel 
meghívja.

Kelt Szécaénybon, a szécsényi Ukarékpénztárnál 
1880. évi márczius bó 23 án.
Beke lstván, Tersztyánszky lstván,

könyvvizsg. igazgató

Hirdetmény.
Szügyi határon keresztül lefolyó feketeviz 

árkának, hatóságilag megállapított szabály­
szerű ásatására, illetőleg tisztítására vállal­
kozni kívánók felhivatnak, hogy a szakértőleg 
kidolgozott s alólirtnál megtekinthető szabá- 
JyozjUj éa ipjirnó’r^í tervezetek, .alapján-Jtárt 
nyilatkozataikat aZ általuk követelt köluég- 
összegro és kölcsönösen teljesítendő feltételekre 
nézve folyó évi április 4-ig szinte alólirtnál 
beadni szíveskedjenek.

Kelt Szűgyben, 1880. márczius 20.
Hanzély László,

megbízott szügyi közbirtokos.

A b.-gyarmati takarékpénztárnál 
a váltók, jelzálog! kölcsönök éa előlegek után 
a kamatok 1880. évi április 1-től 
7 és fél °|0-val fognak bzámittatni, 
Az igazgatóság.

Eladó esetleg bérbeadandó ház.
Losonczon a buzapiaczon, a Horváth 

László-féle földszinti ház bármely perezben 
szabadkézből eladó, esetleg bérbeadandó. Bő­
vebb értesítést ad B.-Gyarmaton Horváth 
László megyei árvaszéki számvevő. 6—5

Árverési hirdetmény.
Alólirott csődtömeggondnok ezennel közzé 

teszi, Busaertnrvsgyofibukott Kubinyi Fereucrf 
csődtömegéhez tartozó .összes ingóságok, jele­
sül szobabútorok, házi és gazdasági eszközök 
folyó évi április hó 1-én és kővetkező napjain 
nyilvános árverés utján Kőváron és Ipoly- 
keszin fognak elárvereztetni.

Lipcsey Soma,


